ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

RELATORIO DE VIAGEM REQUERIMENTO N.° 38/2019

| Nome servidor APARECIDA DE SOUZA GOMES
Cargo / Fun¢dio DIRETORA GERAL

Objetivo do Deslocamento de Juina a C uiabd, para participar do curso ofertado pela IME] “Os
desafios da Lideranga na Administragdo Publica”, nos dias 25 e 26 de junho no auditério da CDL -
CUIABA, conforme documento anexo. Contetidos programaticos: lideranga, gestdo de equipes,

lideranga e controle interno, gestdo de conflitos.

Saida de Juina aconteceu no dia 24 de Junho - segunda-feira as 20h, Gnibus Viagdo Juina.

TERCA- FEIRA - DIA 25 DE JUNHO, CHEGUEI NA RODOVIARIAS, AS 9h15min, me dirigi
ao Hotel deixar a minha bagagem, fiz cheque in e fui direto para local do curso, pois estava
atrasada, visto inicio do curso ser as 8h |

As 9h40 ao chegar ao local do curso, para minha surpresa e susto , ja que antes de sair de Juina
acessei o site da IMEJ para me certificar se nio havia mudanga de local e programacgdo de curso.,
fui informada pelo colaborar da CDL que o curso havia sido cancelado. Descrente do que estava se
passando, peguei celular e fiz os contatos com a empresa.

https://imejmt.com. br/categoria/cursos-aplicados/
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Fiz contato via telefone e depois via whatssap com a Sra. Yasmim , a funcionaria da empresa, que
ofertou o curso e para qual encaminhei ficha de inscrigdo , manifestei minha indignagdo por nio ter
sido informada, pediu desculpa pelo ocorrido. Solicitei qQue precisava de documento comprovando
o cancelamento e a falha que houve de comunicagdo. Fui orientada a ligar na empresa 65 2136-
3409 e foi providenciado o documento.

Ainda na sede da CDL, liguei na Cémara de Juina, informei o ocorrido para Contador, para ndo
empenhar o custo do curso e também para Controladora Interna da Camara Municipal, para pedir-
lhes orientagdes e fazer as devidas Justificativas do fato.

As 11h20 fui para Rodoviaria remarcar minha passagem de retorno Ja que estava previsto meu
retorno somente para quarta-feira, as 19 horas, remarquei para retornar no mesmo dia 25 de junho,
as 1%horas.

As 12 horas — almocei e retornei para o Hotel até a hora do embarque, pois nao havia dormido e
teria outra longa 12 horas de viagem sem dormir..

As 18 horas, fechei a conta do hotel — me dirigi para Rodovidria para aguardar o 6nibus

Anexo:

proposta comercial referente curso recebida por email;

confirmagéio de recebimento

confirmagio de recebimento da minha inscrigio

email informando o cancelamento ey Jaem Cuiaba, dia 25 de junho
oficio da Diretora Executiva, com pedido de desculpas pelo ocorrido.

Percurso realizado na viagem : Juina — Cuiab4- Juina
Transporte utilizado : transporte coletivo - énibus

retorno : transporte coletivo

Percurso Data hora

Saida da sede: 24/06/2019 20:00
Segunda-feira

Chegada ao destino 25/06/2019 09:15
Terga-feira

Retorno a sede 25/05/2019 19:00
Terca-feira

Chegada a sede: - 26/05/2019 09:30
Quarta-feira

Descricao das despesas: locomogdo urbana (UBER),hospedagem e alimentagdo.




Quantidade de didrias recebidas: 03 ( diarias)

Valor recebido: R$ 900,00 - Devolverei 02 diarias visto que o curso ndo aconteceu, e fiquei
somente um dia

Diarias Gastas R$ 300,00 custearam as des es de hospedagem, alimentagéo e gasto com UBER

/\r&/

AparWuza Gomes
Servidora — Diretora Gerat e Presidente da Comissio de Pregdo

Juina-MT, 02 de julho de 2019

APROVO
Camara Municipal de Juina — MT, 02 de julho de 2019.

Assinatuya do Presidente
Eduardo Rodrigues da Silva
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ENC: PROPOSTA COMERCIAL- OFICINA DE LIDERES 25 E 26 DE JUNHO!!!

Yasmin Regina (6 de junho de 2019 09:43)

Para: diretoriageral@jur’na.mt.leg.br

DIVULGAGAQ.jpg FICHA DE EMISS. . PROPOSTA DO ...
B pdf

321KB 109KB 464KB

Prezado(a), bom dialll

Como ter uma equipe motivada e comprometida com os projetos do seu Municipio?

Como liderar com Confianga, Legalidade e Efetividade?

Por qual motivo vocé lidera? Vocé quer liderar equipes?

Na atualidade, que estamos cada vez mais lidando com maéquinas, como vocé lidera € motiva sua equipe?

Vocé conhece os membros da sua equipe?

Vocé se conhece como lider?

Como vocé reconhece as habilidades dos membros de sua equipe?

Para debatermos essas questdes, vamos realizar uma Oficina no dia 25 E 26 de junho, com “12h de carga horaria” sobre
“0S DESAFIOS DA LIDERANCA NA ADMINISTRACAO PUBLICA”

Site: www.imejmt.com.br
Certificacio IMEJ.

Maiores informagées na Pproposta em anexo ou entre em contato por telefone, me coloco a disposicdo para atendé-|o.
Atenciosamente;
YASMIN REGINA
Executiva de Negécios
Fone: (65) 2136-3395
Celular: (65) 99931-8676
#.IMEJ-01.5..cid:image004,jpg@01D51AC4.18 1 32E00
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! Lida: ENC: PROPOSTA

COMERCIAL- OFICINA DE LIDERES 25 E 26 DE JUNHO!!!

Yasmin Regina (6 de junho de 2019 15:16)

s Para: diretoriageral@juina.mt.leg.br

D message?2.disposi...
2378

Sua mensagem

Para: Yasmin Regina

Assunto: Re: ENC: PROPOSTA COMERCIAL-
Enviada: 06/06/2019 15:12

foi lida em 06/06/2019 15:14.

OFICINA DE LIDERES 25 E 26 DE JUNHOM!

w
" w
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Legislativo
" RES:ENC: PROPOSTA COMERCIAL- OFICINA DE LIDERES 25 E 26 DE JUNHO!!!

Yasmin Regina (6 de junho de 2019 15:17)

W Para: "Aparecida de Souza Gomes" <diretoriageral@juina.mt.leg.br>

Boa tarde, ficha de inscricdo recebidalll
Estou a disposicao para maiores informacdes sobre o curso.
Atenciosamente;

Yasmin Regina

De: Aparecida de Souza Gomes [mailto;diretoriagg_ﬂ@juina.mt.legm

Enviada em: quinta-feira, 6 de junho de 2019 15:13

Para: Yasmin Regina

Assunto: Re: ENC: PROPOSTA COMERCIAL- OFICINA DE LIDERES 25 E 26 DE JUNHO!1!
Prioridade: Alta

6 de junho de 2019 09:43, "Yasmin Regina” <comercial@imejmt.com.br> escreveu:

Aparecida de Souza Gomes

diratoriageral®juing mt feg.br

66 3566-8927 ¢ 66 999297422

Os dias prosperos ndo vém por acaso; nascem di muita fadiga ¢ persistincia
Henry Ford

| 52
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COMUNICADO DE CANCELAMENTO - IMEJ MT
Yasmin Regina (25 de junho de 2019 11:21)

Para: direturiageral@ju!na.mt.leg.br
Cc: comroieinterno@juina.mt.leg_br

COMUNICADO D...

pdf 253KB

Prezado (a) bom diall!

Encaminho comunicado de Cancelamento e adiamento do Workshop de Oficina de Lideres.
Atenciosamente;

Yasmin Regina

Executiva de Negécios

Fone: (65) 2136-3395

Celular: (65) 99931-8676

IML=

INSTITUTO MATO *GROSSENSE
DE ESTUDOS JURIDICOS
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INSTITUTO MATO-GROSSENSE
DE ESTUDOS JURIDICOS

Prezado (a),

O P E INSTITUTO MATO - GROSSENSE DE ESTUDOS JURIDICOS informa que,
infelizmente, devido a circunstancias imprevistas, o Workshop de Oficina de lideres que
ocorreria na cidade de Cuiabd MT, nos dias 25.06.2019 e 26.06.2019, respectivamente,
foi cancelado. E como a participante Aparecida Gomes NAO foi comunicada do
adiamento. O P E INSTITUTO MATO - GROSSENSE DE ESTUDOS JURIDICOS
disponibilizara a titulo de cortesia uma bolsa de 100% para a participagdo da servidora
APARECIDA GOMES, para quaisquer evento em aberto na cidade de Cuiaba dentro de
NOsso cronograma previamente divulgado.

Desde ja pedimos desculpas pelo constrangimento e frustragdo no cancelamento do

evento.

Dispomo-nos por meio do telefone: (65) 9.99318676/ (65) 2136-3395

Atenciosamente,

! _&{'il - r;:._,,,_, ;

Paula Gomes
Diretora Executiva
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INSTITUTO MATO-GROSSENSE
DE ESTUDOS JURIDICOS

Cuiabd 25 de Junho de 2019

Prezado (a),

O P E INSTITUTO MATO - GROSSENSE DE ESTUDOS JURIDICOS informa que,
infelizmente, devido a circunstancias imprevistas, o Workshop de Oficina de lideres que
ocorreria na cidade de Cuiab3 MT, nos dias 25.06.2019 e 26.06.2019, respectivamente,
foi cancelado. E como a participante Aparecida Gomes NAO foi comunicada do
adiamento. O P E INSTITUTO MATO - GROSSENSE DE ESTUDOS JURIDICOS
disponibilizara a titulo de cortesia uma bolsa de 100% para a participa¢do da servidora
APARECIDA GOMES, Para quaisquer evento em aberto na cidade de Cuiab3 dentro de
NOSS0 cronograma previamente divulgado.

Desde ja pedimos desculpas pelo constrangimento e frustracio no cancelamento do
evento.

Dispomo-nos por meio do telefone: (65) 9.99318676/ (65) 2136-3395,

Atenciosamente,

Paula Gomes
Diretora Executiva

CNP}:26.7UO.738/0001-32
Av: Historiador Rubens de Mendonga n 1731 Ed.Centro Empresarial Paiaguas,
Sala 501, Bairro: Bosque da Satide- Cuiaba/ MT CEP: 78050-000

Fone: 65 2136-3395 Sjte: www.imejmt.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

DIRETORIA GERAL
C.IN°049/2019 Juina, 21 de agosto de 2019.
De:  Aparecida de Souza Gomes Diretora Geral (
Para:  Gilvania Moreira Dutra da Silva Controladora Interna da Camara

Referente: — Requerimento n° 038/2019 - comprovante de ressarcimento aos cofres publicos , —!
devolugdo de 02 digrias » devido cancelamento do curso e o consequente retorno antes do
previsto —

ANEXO :
REQUERIMENTO DE EMISSAO DE GUIA PARA DEVOLUCAO
GUIA -DAM - DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Sr. Controladora Interna

Encaminho comprovante de devolugdo de 02 digrias ndo utilizadas, valor de R$ 600,00 (
Seiscentos Reais) devido retorno da viagem acontecer antes do previsto, dado o cancelamento
do curso, conforme Ja foi justificado no relatério de viagem e juntada de correspondéncia da
empresa que informou o cancelamento do curso apos eu chegar em Cuiaba.

Atenciosamente

Atenciosamente \

arecida d& Souza Gomes
. Diretora Geral

|
Assinatura:\g.ﬂl%wa"m- @»fﬁ(m MLQV
e v Dutra Sitea
Recebi em%_/ 0¥ /19 Gmagwmmma:;tmema

CRC-MT 012520/0-6




Sr. 4
Setor de Tributagdo da Prefeitura de Juina

Solicitamos deste Departamento de Tributagcdo, a emissdo de guia de recolhimento, sem
cobranga de taxa de expediente, uma vez que trata-se de devolugdo de recursos da Camara
Municipal de Juina, para a Prefeitura de Juina.

Esta devolucdo refere-se a devolugdo de 02 didrias, valor RS 600,00 ( Seiscentos Reais) — ndo
utilizadas, devido cancelamento do Curso REQUERIMENTO DE DIARIAS N.© 38/2019.

O curso agendado para acontecer no periodo de 24 a 26 de junho de 2019, “Os desafios da
Lideranca na Administracdo Publica”, contetidos de lideranca, gestio de equipes, lideranca e
controle interno, gestdo de conflitos, foi cancelado e s6 soube do fato quando cheguei no local
do curso — CDL, Cuiab4.

Outrossim, esta guia devers ser emitida em nome de: Aparecida de Souza Gomes
Nestes Termos

Peco Deferimento

Juina-MT, 21 de agosto de 2019.

® ot
IO ‘%‘ﬂ
p-\! ouza Gomes @éﬁ

CPF712.768.581-91

Diretora Geral



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA : e

Documentc de
Travessa Emmanuel, 33— N — Expansdo Comercial AR -01— Arrecadacao Municipal

i

- i s gl T . i &
Nome / Razado Social

SRR
4§ v

Documento (CPF / CNPJ)

APARECIDA GOMES BORGES DE SOUZA 712.768.581-91

Data de nasc. / const.

N/A

Tipo / Logradouro / Numero Complemento
Rua Satelite, n® 141 141-N
Distrito Bairro Cidade / Estado CEP
Setor B Juina-MT 78320-000
Imével E dmi
Ins. Imobiliaria: Ins. Municipal: CPF/CNPJ:
Endereco: Razio Social:
. 18]
Tributo(s) Valor em R$
RESTITUICAO (208)-D.E 600,00
; - Valor da soma dos lancamentos: R$ 600,00
: HEa B 1 BT ER N wgtra S 5 3
Niamero do documento Data do processamento - * {Total Tributos / Valores
29212/2019 21/08/2019 . 600,00
Inscrigdo Imobilidria Inscrigdo Municipal Nosso Nimero r (=} D | Abatimento / Outras dedugd
15000000000345594 0,00
Observagoes (*) Juro
declaragao de devolugao de recurso de 02 (duas) diaria nao utilizada os recursos por adiamento do treinamento. 0,00
(+) Mora / Muita
0,00
(+) Corregdo / Qutros acréscimos
0,00
Linha Digitavel R R
81610000006 5 00002313201 2 90822150000 6 00000345594 6 . 600,00
]
.,‘ iny
= 2
g
1 e it gt >
LPUATXA FUUNOMIUA FEDERAL -
":)-Ti‘iﬁ]}i%h sorteios de segunda-feira a sabado, ﬁi:.?;
- =,
- ) 11721361«
) 233-6617/21361-4 ~
] 21/800/2018 HORA DF 12:48: 4.
B
LOT. 100068111 TERM 817419,
PLOCAL TDADE:  JUINA
AG. VINCULADA: 3435
- § COMPROVANTE DE PAGAMENTD '’
d PREFETTURA MUNICIPAL DE JUINA -
- o
E‘m: UR UG PAGAMENTO: 684, 84 s
g 816100000068 800023137012 .
G822 1500006 B0ARR3455946 .‘
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